Договор № __ / ____ об оказании платных образовательных услуг от «___» _________20___г.

Исполнитель _______________ Заказчик _______________1

Договор № __ / ____
об оказании платных образовательных услуг

«___»________ 20__г. г. Калининград

ООО «Балтийский институт профессионального образования», Лицензия на право осуществления
образовательной деятельности № Л035-01236-39-00644354 от 20.03.2023 г., выданная Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
Генерального директора Мальчева Ярослава Витальевича , действующего на основании Устава с одной стороны, и
____________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» и «Обучающийся», с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю
обучение по образовательной программе: _________________________________ заочной форме обучения.
1.2. Объем образовательной программы по дисциплине составляет _____ академических часа.
Срок обучения ______ месяцев.
1.3. Форма обучения – дистанционная (заочная) с использованием Платформы Дистанционного Образования (ПДО) и
других средств информационно-коммуникационных технологий, (Приказ Минобрнауки России №816 от 23.08.2017
«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ») в
соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя
(далее - Услуга). Обучение происходит полностью удаленно на базе специализированной Платформы Дистанционной
Образовательной – официального сайта https://bipo.ru/.
1.4. В соответствии со статьей 76 ФЗ №273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в РФ», к освоению
дополнительных профессиональных программ допускаются:

- лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование;
- лица, получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование;

1.5. По окончанию обучения Заказчику, освоившему образовательную программу и успешно сдавшему
аттестационные задания выдается соответствующий документ установленного образца и Выписка из протокола
обучения установленного образца. Оригиналы документов необходимо получить у Исполнителя по адресу
местонахождения. Если Заказчик находится в другом регионе, Исполнитель обязуется выслать Заказчику документы
"Почтой России" за свой счет.

1.6. Заказчик с программой обучения, объемом, учебным планом ознакомлен(а) /____________________ /___________/

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет
_______________________________________, НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ.
2.2. Оплата образовательных услуг производится авансом в течение 3 (трех) календарных дней с момента заключения
настоящего Договора.
2.3. Оплата образовательных услуг производится безналичным расчетом по реквизитам Исполнителя.
2.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
2.5. Возврат денежных средств регламентируется Правилами возврата денежных средств по договору об оказании
платных образовательных услуг от 20.03.2023г. https://bipo.ru/sveden/paid_edu/

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:

· Оказать образовательные услуги надлежащего качества.
· Оказать образовательные услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.2. настоящего Договора.
· Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания

услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество работы, в течение пяти
рабочих дней.

· Выполнить работу лично или с привлечением третьих лиц.
3.2. Заказчик обязуется:

· Оплатить услуги по цене и в сроки, указанные в п. 2.1., 2.2. настоящего Договора.
· При поступлении и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные действующим законодательством РФ, Уставом и иными локальными актами Исполнителя.
· Самостоятельно изучать учебный материал и в установленный учебным планом срок проходить

промежуточные и итоговую аттестации.
3.3. Исполнитель имеет право отказаться в одностороннем порядке от исполнения обязательств по Договору при
условии возмещения Заказчику убытков согласно п. 2.5.
3.4. Заказчик имеет право досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке. Исполнитель обязан вернуть
денежные средства, оплаченные Заказчиком за обучение согласно п. 2.5.

Договор № __ / ____ об оказании платных образовательных услуг от «___» _________20___г.

Исполнитель _______________ Заказчик _______________2

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания услуг, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, Исполнитель, при наличии
письменной претензии, уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый день просрочки.
4.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков расчета за оказанные услуги Заказчик, при
наличии письменной претензии, уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% не перечисленной в срок суммы за
каждый день просрочки.
4.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения надлежащих на нем обязательств по Договору или
устранения нарушений.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору,
если таковое явилось следствием обстоятельств действия непреодолимой силы, в т.ч.: войны, стихийного бедствия,
пожаров, наводнений, землетрясений, забастовок, мятежей и других социальных волнений, а также действий властей,
которые могли бы повлиять на выполнение обязательств по Договору.
5.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением
наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.3. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы,
должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение
обязательств по Договору.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, то каждая
Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,
разрешаются путем переговоров между ними.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в порядке,
предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в
письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с п. 3.3., 3.4. настоящего Договора либо по
соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении
расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 14 (четырнадцать) дней до предполагаемой даты
расторжения настоящего Договора.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения
обязательств Сторон по нему.
8.2. В случае изменения какой-либо из Сторон информации, реквизитов (местонахождения, названия, банковских
реквизитов и прочего) она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в
письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора. Исполнитель имеет право
информировать Заказчика об изменениях информации, реквизитов путем размещения их на WEB-сайте www.bipo.ru.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.
8.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

· Заявление на зачисление в ООО "Балтийский институт профессионального образования" по договору об
оказании платных образовательных услуг

· Согласие на обработку персональных данных обучающегося.
8.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
8.6. Заказчик с Уставом ООО «Балтийский институт профессионального образования», Лицензия на право
осуществления образовательной деятельности № Л035-01236-39-00644354 от 20.03.2023 г., выданной Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, Положением о порядке оказания
платных образовательных услуг ООО «Балтийский институт профессионального образования», Правилами возврата
денежных средств по договору об оказании платных образовательных услуг, прочими нормативными документами,
размещенными в открытом доступе на сайте Исполнителя www.bipo.ru
ознакомлен(а), согласен(а) /___________________ /___________/

Договор № __ / ____ об оказании платных образовательных услуг от «___» _________20___г.

Исполнитель _______________ Заказчик _______________3

9. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью
«Балтийский институт профессионального образования»
Лицензия № Л035-01236-39-00644354 от 20.03.2023 г.

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.__________________________________________

Реквизиты:

ИНН/КПП: 5433977469 / 390601001
ОГРН: 1215400018624
Расчетный счет:
р/сч: 40702810801500091267
к/сч: 30101810845250000999
БИК: 044525999
ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" г. Москва

Юридический адрес:
236040, Калининградская область, ГО город
Калининград, г. Калининград, ул. Сергеева д. 14,
этаж, комната 3, 315.

Фактический адрес:
236040, Калининградская область, г. Калининград, ул.
Сергеева 14, офис 315

Почтовый адрес:
236040, Калининградская область, г. Калининград, ул.
Сергеева 14, офис 315

Тел.: +7 (4012) 64-01-66
E-mail: info@bipo.ru, www.bipo.ru

Генеральный директор
Мальчев Ярослав Витальевич ______________________

М.П.

Реквизиты:

Паспорт: ____ / _______ выдан ____________________
________________________________________________
«___»_________.______г. код подразделения ____-____

Зарегистрирован(а): _____________________________
________________________________________________

СНИЛС: ______-______-______ ____

Телефон: _______________________________________

Почтовый адрес: ________________________________
________________________________________________

E-mail: _________________________________________

Ф.И.О. ___________________________/______________